Муниципальное образование сельское поселение Болчары

(Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2016 г.                                                                                                           №  81
с. Болчары

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в дни проведения массовых мероприятий

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления и (распития) алкогольной продукции» и в целях охраны общественного порядка и общественной безопасности, администрация сельского поселения Болчары постановляет:

1. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, ввести временное ограничение на розничную продажу алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, с 09.00 до 24.00 часов во всех торговых точках, расположенных на территории сельского поселения Болчары, в дни проведения массовых мероприятий посвященных празднованию 1 мая и 9 мая дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Болчары                                                          С. Ю. Мокроусов